
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.01.2025 № 261 

г.Чудово 

 
Об утверждении Схемы пятимандатных 
избирательных округов для  
проведения выборов депутатов Совета 
депутатов города Чудово Чудовского 
муниципального района Новгородской 
области 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 закона от 30.07.2007 

№ 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального 

образования в Новгородской области» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить прилагаемую Схему пятимандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета депутатов города Чудово Чудовско-

го муниципального района Новгородской области. 

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов города Чудово 

№ 344 от 26.02.2015 «Об утверждении схемы избирательных округов для про-

ведения выборов депутатов Совета депутатов города Чудово Чудовского райо-

на и ее графическом изображении». 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Заместитель 
председателя Совета 
депутатов города           Н.А. Мошнакова 
 



          Утверждено 

                решением Совета депутатов 

                города Чудово 

               от 27.01.2025 № 261 
 

Схема пятимандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Совета депутатов города Чудово  

Чудовского муниципального района Новгородской области 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории города Чу-

дово Чудовского муниципального района по состоянию на 1 июля 2024 года, - 

12 083 чел. 

Количество пятимандатных избирательных округов - 3. 

Средняя норма представительства избирателей в округе - 806 чел. 

Максимально допустимое число избирателей в округе при отклонении от 

средней нормы представительства 10 % - 4 111 чел. 

Минимально допустимое число избирателей в округе при отклонении от 

средней нормы представительства 10 % - 3 949 чел. 

 

1. Описание пятимандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета депутатов города Чудово  

Чудовского муниципального района Новгородской области 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

В состав округа входят: 

 

часть территории г. Чудово: 

 

улицы: 

 

2-я Горная; 

2-я Парковая; 

2-я Загородная; 

3 Июля; 

Береговая; 

Высокая; 

Вокзальная; 

Губина; 

Газопровод; 

Гаражная; 

Гагарина; 

Глеба Успенского; 

Гусевская; 

Гороховая; 

Державина, дома 21 – 99; 

Железнодорожная; 

Западная; 

Загородная; 



2 

 

Иванова; 

Камышова; 

Коммунальная; 

Комсомольская; 

Керестьская; 

Кировская; 

Кузнечная; 

Ленинградская; 

Ленина, дома 1 – 57; 

Лермонтова; 

Майская; 

Новгородская; 

Набережная; 

Никифорова; 

Новопарковая; 

Октября; 

Октябрьская, дома 9, 11; 

Песочная; 

Полянка; 

Подгорная; 

Парк 1 Мая; 

Радужная; 

Сергея Кузнецова; 

Северная; 

Славная, дома 1 – 7; 

Софьи Перовской; 

Титова, дома 14, 15, 17, 19, 21; 

Транспортная; 

Щекупленская; 

Юбилейная; 

 

переулки: 

 

Базовский; 

Больничный; 

Дачный; 

Заречный; 

Зеленый; 

Коммунарный; 

Молодежный; 

Новый; 

Проезжий; 

Средний; 

Щекупленский 

 

сдт: 



3 

 

Мелиоратор-1; 

Мелиоратор-2; 

Пруды. 

 

Число избирателей – 4 051 чел. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

 

В состав округа входят: 

 

часть территории г. Чудово: 

 

улицы: 

1-я Горная; 

1-я Советская; 

2-я Советская; 

3-я Советская; 

4-я Советская; 

5-я Пролетарская; 

5-я Советская; 

6-я Советская; 

8 Марта; 

119 км; 

Ангарская; 

Байкальская; 

Братская; 

Волховская; 

Гречишникова; 

Державина, дома 1 - 20; 

Енисейская; 

Косинова; 

Луговая; 

Линейный путь 120 км.; 

Маловишерская; 

Молодогвардейская; 

Моховая; 

Некрасова; 

Новолукинская; 

Новостроящаяся; 

Оплеснина; 

Октябрьская, дома 1 – 8; 

Парайненская; 

Печорская; 

Правды; 

Радищева; 

Садовая; 



4 

 

Сибирская; 

Солнечная; 

Титова, дома 9, 11, 12; 

Широкая; 

 

переулки: 

 

Еловый; 

Лесной; 

Садовый; 

 

сдт: 

 

Полянка. 

 

Число избирателей – 3 959 чел. 
 

Пятимандатный избирательный округ № 3 
 
В состав округа входят: 

 

часть территории г. Чудово: 

 

улицы: 

1-я Тушинская; 

1-я Красноармейская; 

2-я Тушинская; 

2-я Красноармейская; 

3-я Тушинская; 

Большевиков; 

Березовая; 

Весенняя; 

Восстания; 

Восточная; 

Волховстроя; 

Возрождения; 

Грузинское шоссе: 

Гудаловская; 

Дружбы; 

Дубовая; 

Замкова; 

Крайняя; 

Красных Зорь; 

Ленина, дома 58 – 103; 

Лядецкое поле; 

Машиностроителей; 

Мира; 



5 

 

Ольховая; 

Осенняя; 

Партизанская; 

Победы; 

Промышленная; 

Полевая; 

Пионерская; 

Ромашова; 

Рябиновая; 

Сергеева; 

Строителей; 

Свободы; 

Сиреневая; 

Славная, дома 8 – 26-а; 

Тополиная; 

Угловая; 

Черемуховая; 

Солдатова; 

Труда; 

Тушинская; 

Фестивальная; 

Черных; 

 

переулки: 

 

Борнвильский; 

Тихий; 

Малый; 

Линейный; 

Светлый; 
 
квартал 82 ГЛФ усадьбы Чудовского лесхоза; 

 

сдт: 
 
Березка-1; 

Вишенка; 

Глубинка; 

Зорька; 

Калинка; 

Клубничка; 

Рассвет-1; 

Поле Чудес; 

Солнышко; 

Старый Сад; 

Яблонька. 

Число избирателей – 4 073 чел. 



6 

 

 

Графическое изображение Схемы пятимандатных избирательных  

округов для проведения выборов  

депутатов Совета депутатов города Чудово  

Чудовского муниципального района Новгородской области 

 

 

 


